5
	[image: 111g2060_ussuriysk_city]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		$docdate$
	№
	$docnum$

	г. Уссурийск

		⌐                                                      ¬

О внесении изменений
в постановление администрации Уссурийского городского округа от 30 ноября 2022 года
№ 3258-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды Уссурийского городского
округа» на 2023 – 2028 годы
и о признании утратившим силу постановления администрации Уссурийского городского округа от 22 декабря 2015 года
№ 3595-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды Уссурийского городского
округа» на 2016-2024 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Законом Приморского края от 22 декабря 2023 года № 495-КЗ «О краевом бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» решением Думы Уссурийского городского округа от 19 декабря
2023 года № 987-НПА «О бюджете Уссурийского городского округа
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года
№ 895-НПА «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Уссурийского городского округа
и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации Уссурийского городского округа», с целью уточнения объемов финансирования муниципальной программы и актуализации отдельных положений текстовой части муниципальной программы

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Уссурийского городского округа от 30 ноября 2022 года № 3258-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды Уссурийского городского округа»
на 2023-2028 годы и о признании утратившим силу постановления администрации Уссурийского городского округа от 22 декабря 2015 года
№ 3595-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды Уссурийского городского округа» на 2016-2024 годы» (далее – постановление) следующие изменения:
в муниципальной программе «Охрана окружающей среды Уссурийского городского округа» на 2023-2028 годы, утвержденной постановлением
(далее – Программа):
а) в Паспорте Программы:
пункт 3 раздела «Участники муниципальной программы» - исключить;
пункт 3 раздела «Задачи муниципальной программы» - исключить;
раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы
(с расшифровкой по годам и источникам финансирования) изложить
в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований, планируемых на выполнение мероприятий муниципальной программы, составляет 10 673 555,80285 тыс. рублей, в том числе:
средства местного бюджета – 80 031,99376 тыс. рублей:
2023 год – 13 722,83732 тыс. рублей;
2024 год – 28 730,13757 тыс. рублей;
2025 год – 20 945,28600 тыс. рублей;
2026 год – 16 633,73287 тыс. рублей;
прогнозная оценка привлекаемых средств местного бюджета –42 289,11349 тыс. рублей:
2025 год – 5 964,51270 тыс. рублей;
2026 год – 9 801,01625 тыс. рублей;
2027 год – 20 867,46454 тыс. рублей;
2028 год – 5 656,12000 тыс. рублей;
средства краевого бюджета – 3 322 029,48319 тыс. рублей:
2023 год – 186 352,10006 тыс. рублей;
2024 год – 107 335,05736 тыс. рублей;
2025 год – 1 585 759,77842 тыс. рублей;
2026 год – 1 442 582,54735 тыс. рублей;
прогнозная оценка привлекаемых средств краевого бюджета –2 780 619,63823 тыс. рублей:
2025 год – 429 879,77298 тыс. рублей;
2026 год – 489 333,14199 тыс. рублей;
2027 год – 1 861 406,72326 тыс. рублей;
средства федерального бюджета – 83 814,57619 тыс. рублей:
2023 год – 32 382,97619 тыс. рублей;
2024 год – 51 431,60000 тыс. рублей;
прогнозная оценка привлекаемых средств федерального бюджета –4 364 770,99799 тыс. рублей:
2025 год – 2 002 094,62242 тыс. рублей;
2026 год – 1 843 929,31348 тыс. рублей;
2027 год – 518 747,06209 тыс. рублей.
Финансовое обеспечение муниципальной программы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования, а также главным распорядителям бюджетных средств) представлено в Приложении № 1 к муниципальной программе.»;
б) в Программе:
абзац 35 раздела I «Общая характеристика текущего состояния окружающей среды Уссурийского городского округа и обоснование проблем, на решение которых нацелена муниципальная программа» - исключить;
пункт 3 раздела II «Цели и задачи муниципальной программы» - исключить;
абзац 6 раздела IV «Перечень и краткое описание основных мероприятий программы» - исключить;
в абзаце семнадцатом раздела V «Механизм реализации муниципальной программы» слова «управление имущественных отношений администрации Уссурийского городского округа» - исключить;
в) Приложение № 1 «Финансовое обеспечение муниципальной программы «Охрана окружающей среды Уссурийского городского округа»
на 2023-2028 годы» к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
г) Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Охрана окружающей среды Уссурийского городского округа»
на 2023-2028 годы» к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
д) Приложение № 3 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы «Охрана окружающей среды Уссурийского городского округа» на 2023-2028 годы» к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
Управлению культуры администрации Уссурийского городского округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
Управлению делами аппарата администрации Уссурийского городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление
на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

Глава  Уссурийского
городского округа								     Е.Е. Корж
image1.gif